⁴⁵⁹⁾ «Cum autem majestas sua caesarea regiaque propter varia reipublicae christianae emolumenta continue in Hungária habitare non potest, *necessarioque earn per gubernatorem regere debeat*, ne igitur is, qui gubernatoris officio fungetur, tantum nomine tenus, sed re ipsa officio suo praeesse et regnicolis subvenire queat: postulatur, ut is regnicolis ad observanda jura regni juramento sit adstrictus, eaque ipsi per suam majestatem caesaream regiamque autoritás et potestas cum plenipotencia attribuatur, ut omnia regni negotia cum consilio hungarico hic finiat et determinetne propter quasvis causas regnicolis Pragam ire, ibique longa mora sumptibus exhausti sine responso, uti antea saepius, quod ipsis nimis onerosum fuit, cum summo animi dolore redire necessum sit.

1. Dominus gubernátor ad nullius querelas quantumvis enormes neminem impediatur; querulantes autem injurias suas juris ordine prosequantur. Et nemo nisi legitime citatus et juris ordine convictus puniatur.

2. Ut rex causam quoque suam juris ordine prosequatur et mandatis suis neque rex, neque dominus gubernátor juris processum impediatur, sed neque per judices talia legibus contraria mandata observentur.

Ad quae praemissa dominus gubernátor regnicolis juramento quoque in proxima futura diaeta sese astringat.» (Közölve *Károlyi Árpád* által, id. m. 850. 1.)

⁺⁶⁰⁾ «*Ad undecimum.* Quandoquidem sua majestas caesarea regiaque propter varia reipublicae christianae emolumenta in Hungária habitare non potest, necessarioque earn per gubernatorem regere debeat, ne is, qui gubernatoris officio fungetur, saltern (? inkább *tantum* /) nomine tenus, sed re ipsa officio suo praeesse et regnicolis subvenire queat, conclusum est, *ut serenissimus archidux Matthias, lanquam supremus suae majestatis gubernátor regni Hungariae constituatur cum omnimoda plenipotencia, non secus, ac si sua caesarea regiaque majestas ipsa adesset, audiendi videlicet, proponendi, iudicandi, disponendi et agendi ea omnia, quae ad conservandum regnum videbuntur necessaria*, ne propter quasvis causas regnicolis Pragam ire, ibique longa mora sumptibus exhaustis sine responso redire necessum sit.

Quia veró totius rei fundamentum in observatione legum regni constitutum est, dominus gubernátor ad nullius querelas, quantumvis enormes, neminem impediatur, sed querulantes ipsi injurias suas juris ordine prosequantur et nemo, nisi legitime citatus et juris ordine convictus puniatur.» (U. o., 855. 1.)

Létezik egy másik példánya is az egyezségokmánynak, melyben a XI. pont szövege sokkal rövidebb: «Ad undecimum: Si sua sacra caesarea regiaque majestas propter varia et inevitabilia imperii et aliorum regnorum negotia in Hungariam, prouti regnicolae cupiunt, venire non posset, conclusum est, ut sua caesarea regiaque majestas